ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2023 г. № 43

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 27 февраля 2023 г. № 43

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в Правила предоставления сельскохозяй

ственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на развитие пчеловодства в Республике Дагестан,

утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от

29 сентября 2022 г. № 320 «Об утверждении Правил предостав

ления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие

пчеловодства в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2022,
30 сентября, № 05002009708), следующие изменения:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал)

(в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за

днем принятия закона о республиканском бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период (закона о внесении изменений в

закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год

и на плановый период).»;

б) в пункте 8:
в абзаце четвертом слова «30-го» заменить словами «10-го»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц

сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

котором обеспечивается проведение отбора (применяется до

31 декабря 2024 года);»;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«доменное имя и (или) указатели страниц системы «Электронный

бюджет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора (применяется

с 1 января 2025 года);»;

в) подпункт «д» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«д) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения

активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании) а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации).

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обш;еств (в том

числе со статусом международной компании), акции которых обраш;аются

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

участие таких офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ.».

2. Внести в Правила предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на развитие яичного птицеводства в Республике

Дагестан, утвержденные постановлением Правительства Республики

Дагестан от 29 сентября 2022 г. № 321 «Об утверждении Правил

предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие

яичного птицеводства в Республике Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2022,
30 сентября, № 05002009709), следующие изменения;

а) в подпункте «а» пункта 2 слова «года, предшествующего

отчетному» заменить словами «двух лет, предшествующих отчетному

году»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — единый портал)

(в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за

днем принятия закона о республиканском бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период (закона о внесении изменений в

закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год

и на плановый период).»;

в) в пункте 8:
в абзаце четвертом слова «30-го» заменить словами «10-го»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц

сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

котором обеспечивается проведение отбора (применяется до 31 декабря
2024 года);»;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания;

«доменное имя и (или) указатели страниц системы «Электронный

бюджет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационнойсети

«Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора (применяется

с 1 января 2025 года);»;

г) подпункт «д» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«д) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том

числе со статусом международной компании), акции которых обращаются

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

участие таких офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в кацитале указанных

публичных акционерных обществ.».

3. Внести в Правила предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на возмещение части затрат на строительство

и (или) реконструкцию и модернизацию молочно-товарных

комплексов (ферм), утвержденные постановлением Правительства

Республики Дагестан от 25 октября 2022 г. № 360 «Об утверждении

Правил предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям

субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на

возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию и

модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм)» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,
17 ноября, № 05002010001), следующиеизменения:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал)

(в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за

днем принятия закона о республиканском бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период (закона о внесении изменений в

закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на

плановый период).»;

б) в пункте 8:
в абзаце четвертом слова «30-го» заменить словами «10-го»;

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц

сайта информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

котором обеспечивается проведение отбора (применяется до 31 декабря

2024 года);»;

в) подпункт «д» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«д) з^астники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами,

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации). При расчете доли участия офшорньис компаний в

капитале российских юридических лиц не учитывается прямое

и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

участие таких офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ.».